PORTARIA Nº 1.504  /2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO HORIZONTAL.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  35.523/2025,
tendo  em  vista  o  que  consta  no  processo
57301/2025,

RESOLVE:

Art.  1º  Conceder  PROGRESSÃO
HORIZONTAL aos servidores constantes na relação anexa, nos termos
do artigo 23, da Lei nº 7.756/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 23 de julho de 2025.

FERNANDO SANTOS MOURA
Secretário Municipal de Administração (Interino)

1

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500370031003200340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.504/2025

Mat. Nome Cargo Lotação Admissão
Data De

Mudança De
Biênio

Biênio
Letra
Atual

Promovido
A Letra

Jus

00990001
SANDRA CRISTINA

ROSA PEIXOTO
PROF. PEB-A SEME 03/04/1998 - 2022/2024 T

Não
promovido

-

01277004
SANDRA MARIA

GUIMARAES
STAFANATO

PROF. PEB-B SEME 04/05/2000 - 2022/2024 L
Não

promovido
-

00888801
SANDRA MARIA LAGE

ROGERIO
PROF. PEB-D SEME 03/04/1998 - 2022/2024 S T 03/04/2024

01248503
MARIA DA PENHA

PIANEZZOLA
PROF. PEB-B SEME 28/02/2000 - 2022/2024 P Q 28/02/2024

02956101
MONICA PEREIRA

JACINTHO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS DE APOIO

À UNIDADE DE
SAÚDE

SEMUS 27/05/2008 - 2020/2022 G
Não

promovido
-

02956101
MONICA PEREIRA

JACINTHO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS DE APOIO

À UNIDADE DE
SAÚDE

SEMUS 27/05/2008 - 2022/2024 G
Não

promovido
-

02920502
MILTON DOS SANTOS

BATISTA JÚNIOR
AGENTE

ADMINISTRATIVO
SEMSEG 27/05/2008 - 2022/2024 I J 27/05/2024

02951901
MIGUEL MONTOZO

NETO
TÉCNICO DE

CONTABILIDADE
SEMFA 26/05/2008 - 2018/2020 F G 26/05/2020

02951901
MIGUEL MONTOZO

NETO
TÉCNICO DE

CONTABILIDADE
SEMFA 26/05/2008 - 2020/2022 G H 26/05/2022

02951901
MIGUEL MONTOZO

NETO
TÉCNICO DE

CONTABILIDADE
SEMFA 26/05/2008 - 2022/2024 H I 26/05/2024

01045302
ANDREA DE AZEVEDO

ABRAHAO PENEDO

CIRURGIÃO
DENTISTA CLÍNICO

GERAL
SEMUS 15/06/1998 - 2022/2024 M N 15/06/2024

02959001
PIRLANE ALVES

GONCALVES
AJUDANTE GERAL SEMUS 06/06/2008 - 2022/2024 M N 06/06/2024

03193901
JAQUELINE DA SILVA

BATISTA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS DE APOIO

À UNIDADE DE
SAÚDE

SEMUS 23/03/2009 - 2021/2023 F
Não

promovido
-

13374801
RODRIGO MARCHIORI

DE FREITAS
ENFERMEIRO SEMUS 15/02/2012 - 2020/2022 E F 15/02/2022

13374801
RODRIGO MARCHIORI

DE FREITAS
ENFERMEIRO SEMUS 15/02/2012 - 2022/2024 F G 15/02/2024

02675701
SEBASTIAO

APOLINARIO FILHO
AJUDANTE GERAL SEMAD 19/02/1990 - 2020/2022 P

Não
promovido

-

02675701
SEBASTIAO

APOLINARIO FILHO
AJUDANTE GERAL SEMAD 19/02/1990 - 2022/2024 P

Não
promovido

-

01823203
SERGIO SANTOS

 DE ALMEIDA
MOTORISTA SEMAD 12/04/2004 - 2020/2022 I J 12/04/2022

01823203
SERGIO SANTOS DE

ALMEIDA
MOTORISTA SEMAD 12/04/2004 - 2022/2024 J K 12/04/2024

2

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500370031003200340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Mat. Nome Cargo Lotação Admissão
Data De

Mudança De
Biênio

Biênio
Letra
Atual

Promovido
A Letra

Jus

02958602
SHIRLEY KERSUL

CALIXTO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS
SEMUS 02/06/2008 - 2020/2022 J K 02/06/2022

02958602
SHIRLEY KERSUL

CALIXTO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS
SEMUS 02/06/2008 - 2022/2024 K

Não
promovido(a)

-

01860501
SIDINEIDA DE PAULA
BRETAS DOS SANTOS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS
SEMAD 17/05/2004 - 2020/2022 L M 17/05/2022

01860501
SIDINEIDA DE PAULA
BRETAS DOS SANTOS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS
SEMAD 17/05/2004 - 2022/2024 M

Não
promovido(a)

-

03193901
JAQUELINE DA SILVA

BATISTA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS DE APOIO

À UNIDADE DE
SAÚDE

SEMUS 23/03/2009 - 2021/2023 F
Não

promovido(a)
-

03193301
CONTCHETA

SALLERNA SANTOS
OLIVEIRA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS DE APOIO

À UNIDADE DE
SAÚDE

SEMUS 23/03/2009 - 2021/2023 F G 23/03/2023

01029103
AILTON DA SILVA

MORAES

TÉCNICO DE
SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
SEME 15/06/1998 - 2018/2020 K

Não
promovido(a)

-

00887201
VALQUIRIA BAHIENSE

ROCHA
PROF. PEB-B SEME 03/04/1998 - 2018/2020 R S 03/04/2020

01826501
MARIA HELENA

SABINO PEREIRA
GARI SEMFA 29/03/2004 - 2020/2022 M N 29/03/2022

01826501
MARIA HELENA

SABINO PEREIRA
GARI SEMFA 29/03/2004 - 2022/2024 N O 29/03/0204

01703503
SONIA REGINA DE
SOUZA SABADINI

PROF. PEB-B SEME 15/08/2003 30/11/2018 2020/2022 E F 30/11/2022

01703503
SONIA REGINA DE
SOUZA SABADINI

PROF. PEB-B SEME 15/08/2003 30/11/2018 2022/2024 F G 30/11/2024

02921201
SUZANA MANCINI DE

MORAES ATHAYDE
AGENTE

ADMINISTRATIVO
SEME 27/05/2008 - 2022/2024 I

Não
promovido(a)

-

03194703
TATIANE CAMPOS DE
OLIVEIRA LOUZADA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS DE APOIO

À UNIDADE DE
SAÚDE

SEMUS 23/03/2009 21/11/2016 2018/2020 E F 21/11/2020

03773905
HEVAILDO BUENO
CORREA JUNIOR

SECRETÁRIO
ESCOLAR

SEME 13/02/2012 - 2022/2024 F
Não

promovido(a)
-

02946601
JOCILENE PINTO

MOZER
CONTADOR SEME 20/05/2008 - 2022/2024 F

Não
promovido(a)

-

02964601
ROSIANE SILVA
DE OLIVEIRA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS
SEME 02/06/2008 - 2022/2024 F

Não
promovido(a)

-

01244601
LISANGELA MENDES

DA SILVA

TÉCNICO DE
SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
SEMUS 10/02/2000 - 2022/2024 J

Não
promovido(a)

-

00238501
MARCOS DE SOUZA

PAIXAO

CIRURGIÃO
DENTISTA CLÍNICO

GERAL
SEMUS 17/06/1986 - 2022/2024 P

Não
promovido(a)

-

00258601
ANTONIO MARQUES

DE AGUIAR
VIGIA SEME 13/02/1984 - 2022/2024 U U 13/02/2024

00096901
AGUINALDO NEI

PARESQUE
PIAZZAROLO

AUDITOR FISCAL DE
TRIBUTOS

MUNICIPAIS
SEMFA 22/04/1986 - 2022/2024 U U 22/04/2024

3

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500370031003200340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Mat. Nome Cargo Lotação Admissão
Data De

Mudança De
Biênio

Biênio
Letra
Atual

Promovido
A Letra

Jus

02937706 EDINEIA VENTURA PROF. PEB-A SEME 11/07/2017 - 2021/2023 C D 11/07/23

03198901
ALYSSON CARLOS

DA SILVA
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 23/03/2009 - 2021/2023 F
Não

promovido(a)
-

02916803
BRUNO MORAES

BRASIL
PROF. PEB-C -
GEOGRAFIA

SEME 16/05/2008 - 2020/2022 F
Não

promovido(a)
-

02916803
BRUNO MORAES

BRASIL
PROF. PEB-C -
GEOGRAFIA

SEME 16/05/2008 01/07/2022 2022/2024 F
Não

promovido(a)
-

02901502 FABRICIA PINHEIRO
PROF. PEB-C -

LÍNGUA PORTUGUESA
SEME 09/05/2008 01/09/2021 2021/2023 F G 01/09/2023

01036602
ROSA MARIA

SOBRAL ORNELLAS
AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

SEMUS 15/06/1998 - 2020/2022 G
Não

promovido(a)
-

01036602
ROSA MARIA

SOBRAL ORNELLAS
AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

SEMUS 15/06/1998 - 2022/2024 G
Não

promovido(a)
-

02211804
FABIOLA SOARES
LESSA CARLETTE

CIRURGIÃO
DENTISTA CLÍNICO

GERAL
SEMUS 27/09/2005 09/05/2021 2021/2023 F

Não
promovido(a)

-

01050804
JOAO HENRIQUE

VENTURY
MÉDICO PEDIATRA SEMUS 15/06/1998 - 2020/2022 K

Não
promovido(a)

-

01050804
JOAO HENRIQUE

VENTURY
MÉDICO PEDIATRA SEMUS 15/06/1998 - 2022/2024 K

Não
promovido(a)

-

00252701
LUCIANO JACOUD

TORRES

CIRURGIÃO
DENTISTA CLÍNICO

GERAL
SEMUS 01/06/1987 01/10/2020 2020/2022 P Q 01/10/2022

00252701
LUCIANO JACOUD

TORRES

CIRURGIÃO
DENTISTA CLÍNICO

GERAL
SEMUS 01/06/1987 01/10/2020 2022/2024 Q R 01/10/2024

01107001
MARCIA CAMPOS

DA SILVA
AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

SEMUS 05/03/1999 - 2021/2023 L M 05/03/2023

01346704 MARCOS ZANIVAN
AUXILIAR DE OBRAS

E SERVIÇOS
PÚBLICOS

SEMUS 01/02/2001 - 2021/2023 J
Não

promovido(a)
01/02/2023

01859201
MARIA DA PENHA

MORENO DE
ORNELLAS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS DE APOIO

À UNIDADE DE
SAÚDE

SEMUS 17/05/2004 - 2020/2022 H
Não

promovido(a)
-

01859201
MARIA DA PENHA

MORENO DE
ORNELLAS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS DE APOIO

À UNIDADE DE
SAÚDE

SEMUS 17/05/2004 - 2022/2024 H
Não

promovido(a)
-

01775101
MARIA DE JESUS

GOMES PAIVA
AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

SEMUS 08/03/2004 - 2020/2022 H
Não

promovido(a)
-

01749601
MARY LANE DA

COSTA DE OLIVEIRA
AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

SEMUS 01/03/2004 - 2020/2022 H
Não

promovido(a)
-

01749601
MARY LANE DA

COSTA DE OLIVEIRA
AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

SEMUS 01/03/2004 - 2022/2024 H
Não

promovido(a)
-

00147301 ROGERIO PASSAMANI
AUXILIAR DE OBRAS

E SERVIÇOS
PÚBLICOS

SEMUS 01/03/1988 - 2020/2022 K
Não

promovido(a)
-

00147301 ROGERIO PASSAMANI
AUXILIAR DE OBRAS

E SERVIÇOS
PÚBLICOS

SEMUS 01/03/1988 - 2022/2024 K L 01/03/2024

4

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500370031003200340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Mat. Nome Cargo Lotação Admissão
Data De

Mudança De
Biênio

Biênio
Letra
Atual

Promovido
A Letra

Jus

01450702
WALDYR IHENDZ

DA SILVA
MOTORISTA SEMUS 10/05/2001 - 2021/2023 J K 10/05/2023

01228701
ANTONIO CARIAS

FILHO
GARI SEMUS 01/11/1999 - 2019/2021 P Q 01/11/2021

01228701
ANTONIO CARIAS

FILHO
GARI SEMUS 01/11/1999 - 2021/2023 Q R 01/11/2023

03191602
WILIAM SOUZA

VILELA
AGENTE

ADMINISTRATIVO
SEMAD 31/03/2009 30/01/2017 2021/2023 E F 30/01/2023

00087201
ALMIR SANTOS

SOARES

TÉCNICO DE
SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
PGM 28/06/1988 - 2020/2022 Q R 28/06/2020

01030201
TÂNIA MARA DOS

SANTOS
ASSISTENTE SOCIAL SEMDES 15/06/1998 - 2020/2022 K

Não
promovido(a)

-

02885601
JORGE LOUSADA

HOINHAS

OPERADOR DE
MÁQUINAS E

VEÍCULOS ESPECIAIS
SEMO 08/05/2008 - 2020/2022 E

Não
promovido(a)

-

02885601
JORGE LOUSADA

HOINHAS

OPERADOR DE
MÁQUINAS E

VEÍCULOS ESPECIAIS
SEMO 08/05/2008 - 2022/2024 E

Não
promovido(a)

-

02944407
PATRICIA DO CARMO

DA SILVA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS
SEMSEG 27/05/2008 - 2020/2022 C

Não
promovido(a)

-

02944407
PATRICIA DO CARMO

DA SILVA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS
SEMSEG 27/05/2008 - 2022/2024 C

Não
promovido(a)

-

02964801
SANDRA POLVERINE

COSTA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS
SEMURB 02/06/2008 - 2020/2022 C

Não
promovido(a)

-

02964801
SANDRA POLVERINE

COSTA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS
SEMURB 02/06/2008 - 2022/2024 C

Não
promovido(a)

-

00107001
NELSON DE  SOUZA

MILHORATO

AUDITOR FISCAL DE
TRIBUTOS

MUNICIPAIS
SEMFA 22/04/1986 - 2020/2022 U U 22/04/2022

01024902
WAMBA DE JESUS

AFONSO
MOTORISTA SEMAD 15/06/1998 - 2020/2022 U U 15/06/2022

01024902
WAMBA DE JESUS

AFONSO
MOTORISTA SEMAD 15/06/1998 - 2022/2024 U

Não
promovido(a)

-

01037504
ANTONIO LUIZ

XAVIER DO ROZARIO

MECÂNICO DE
MÁQUINAS,

EQUIPAMENTOS E
VEÍCULOS

SEMAD 15/06/1998 - 2020/2022 M
Não

promovido(a)
-

01037504
ANTONIO LUIZ

XAVIER DO ROZARIO

MECÂNICO DE
MÁQUINAS,

EQUIPAMENTOS E
VEÍCULOS

SEMAD 15/06/1998 - 2022/2024 M
Não

promovido(a)
-

00989901
DELIZETI MELLO DA

SILVA
PROF. PEB-A SEME 03/04/1998 - 2020/2022 S

Não
promovido(a)

-

03188403
VALESCA OLIVEIRA

DOS SANTOS

AGENTE DE
SERVIÇOS DA
EDUCAÇÃO

SEME 23/03/2009 - 2021/2023 G H 23/03/2023

01850001
ANDREIA

NASCIMENTO
VALENTIM

AUXILIAR DE
SERVIÇOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS
SEME 17/05/2004 - 2020/2022 J K 17/05/2022

01850001
ANDREIA

NASCIMENTO
VALENTIM

AUXILIAR DE
SERVIÇOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS
SEME 17/05/2004 - 2022/2024 K

Não
promovido(a)

-

5

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500370031003200340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Mat. Nome Cargo Lotação Admissão
Data De

Mudança De
Biênio

Biênio
Letra
Atual

Promovido
A Letra

Jus

00894202
ANDRESSA DOS

SANTOS STULZER
CANHIM

PROF. PEB-D SEME 03/04/1998 - 2020/2022 S T 03/04/2022

01882007
LUCIENE CARLA

CORREA FRANCELINO
PROF. PEB-B SEME 28/09/2004 - 2020/2022 J K 28/09/2022

01882007
LUCIENE CARLA

CORREA FRANCELINO
PROF. PEB-B SEME 28/09/2004 - 2022/2024 K L 28/09/2024

03031909
LUCIENE CARLA

CORREA FRANCELINO
PROF. PEB-C SEME 01/08/2008 - 2020/2022 G H 01/08/2022

03031909
LUCIENE CARLA

CORREA FRANCELINO
PROF. PEB-C SEME 01/08/2008 - 2022/2024 H I 01/08/2024

02902304
NILSON GONCALVES

GOMES
PROF. PEB-C SEME 09/05/2008 - 2020/2022 G H 09/05/2022

00874603 NISANDRA ALVES PROF. PEB-B SEME 03/04/1998 - 2020/2022 L
Não

promovido(a)
-

70544001
PATRICIA DE

 SOUSA SILVA
PROF. PEB-A SEME 01/02/2018 - 2020/2022 B C 01/08/2022

70544001
PATRICIA DE
SOUSA SILVA

PROF. PEB-A SEME 01/02/2018 - 2022/2024 C D 01/08/2024

03196401
IGNEZ JACOMELI

DIAS
AJUDANTE GERAL SEME 24/03/2009 - 2021/2023 G H 24/03/2023

00078701
NICEIA MARIA
RIGON ELER

PROF. PEB-B SEME 07/04/1983 - 2021/2023 T U 07/04/2023

02677901
PAULO VIEIRA

OGIONI
AJUDANTE GERAL SEME 12/06/1995 - 2021/2023 Q R 12/06/2023

01246404
CELI DA CRUZ

MATTOS
PROF. PEB-B SEME 28/02/2000 - 2018/2020 J

Não
promovido(a)

-

01749301
MARISSOL SILVA

DALRIO
AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

SEMUS 01/03/2004 - 2020/2022 I J 01/03/2022

01749301
MARISSOL SILVA

DALRIO
AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

SEMUS 01/03/2004 - 2022/2024 K L 01/03/2024

01219003
REINALDO DE

AZEVEDO BARBOSA
GARI SEMSEG 01/11/1999 - 2019/2021 J K 01/11/2021

01219003
REINALDO DE

AZEVEDO BARBOSA
GARI SEMSEG 01/11/1999 - 2021/2023 K L 01/11/2023

01236701
ROMULO PORTELLA

SOBREIRA

TÉCNICO DE
SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
SEMGOV 17/12/1999 - 2019/2021 U U 17/12/2021

01236701
ROMULO PORTELLA

SOBREIRA

TÉCNICO DE
SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
SEMGOV 17/12/1999 - 2021/2023 U U 17/12/2023

01230703 ADECY MARTINS GARI SEMSUR 01/11/1999 - 2019/2021 H
Não

promovido(a)
-

01230703 ADECY MARTINS GARI SEMSUR 01/11/1999 - 2019/2021 H
Não

promovido(a)
-

01226502
ANTONIO ROBERTO

ALVES
GARI SEMSUR 01/11/1999 - 2019/2021 D

Não
promovido(a)

-

6

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500370031003200340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Mat. Nome Cargo Lotação Admissão
Data De

Mudança De
Biênio

Biênio
Letra
Atual

Promovido
A Letra

Jus

01226502
ANTONIO ROBERTO

ALVES
GARI SEMSUR 01/11/1999 - 2021/2023 D

Não
promovido(a)

-

01722502
NILTON GERALDO

RIBEIRO
GARI SEMSUR 01/10/2003 - 2019/2021 I J 01/10/2021

01209102
CLAUDIA  BEATRIZ

DE OLIVEIRA
AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

SEMUS 30/09/1999 - 2019/2021 I
Não

promovido(a)
-

02202301
FERNANDA DE

AGUIAR TALIULI

CIRURGIÃO
DENTISTA CLÍNICO

GERAL
SEMUS 15/09/2005 - 2019/2021 F

Não
promovido(a)

-

02202301
FERNANDA DE

AGUIAR TALIULI

CIRURGIÃO
DENTISTA CLÍNICO

GERAL
SEMUS 15/09/2005 - 2021/2023 F

Não
promovido(a)

-

01704703
LUCIENE RIBEIRO
BRANDÃO SILVA

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEMAD 15/08/2003 - 2019/2021 I J 15/08/2021

01704703
LUCIENE RIBEIRO
BRANDÃO SILVA

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEMAD 15/08/2003 - 2021/2023 J
Não

promovido(a)
-

01185801
ROSILANE ALVES

 DE SOUZA

TÉCNICO DE
SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
SEMAI 04/06/1999 - 2019/2021 U U 04/06/2021

01185801
ROSILANE ALVES

 DE SOUZA

TÉCNICO DE
SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
SEMAI 04/06/1999 - 2021/2023 U U 04/06/2023

00240301
CLESIO CORREA

GONÇALVES

CIRURGIÃO
DENTISTA CLÍNICO

GERAL
SEMUS 11/06/1984 - 2018/2020 Q R 11/06/2020

03201101
TANIA MARA NEVES
BATISTA SILVEIRA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS PÚBLICOS

MUNICIPAIS
SEMCULT 02/04/2009 - 2019/2021 K

Não
promovido(a)

-

01425801 ANA RITA OLIVEIRA
AUXILIAR DE

SERVIÇOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS

SEMSET 06/04/2001 - 2019/2021 J K 06/04/2021

01442605
RICARDINO DOS
SANTOS SOARES

PINTOR LETRISTA SEMSET 06/04/2001 - 2019/2021 J K 06/04/2021

01442605
RICARDINO DOS
SANTOS SOARES

PINTOR LETRISTA SEMSET 06/04/2001 - 2021/2023 K L 06/04/2023

01443303
CLAUDINEIA SOARES

DEBONA
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEMDES 06/04/2001 - 2019/2021 U U 06/04/2021

01443303
CLAUDINEIA SOARES

DEBONA
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEMDES 06/04/2001 - 2021/2023 U U 06/04/2023

00291501
BEATRIZ MICHALSKY

PINTO
ADMINISTRADOR SEMGOV 06/04/1989 - 2019/2021 P Q 06/04/2021

01034702
SORAYA HATUM

DE ALMEIDA

TÉCNICO DE
SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
SEMAD 15/06/1998 - 2018/2020 U U 15/06/2020

01034702
SORAYA HATUM

DE ALMEIDA

TÉCNICO DE
SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
SEMAD 15/06/1998 - 2020/2022 U U 15/06/2022

00244201
ALBERTO CRUZ DE

AMORIM
MEDICO CLINICO

GERAL
SEMUS 26/11/1982 - 2018/2020 Q

Não
promovido(a)

-

02985401
KLINGER CAMARGO
DA COSTA RIBEIRO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS DE APOIO

À UNIDADE DE
SAÚDE

SEMUS 27/05/2008 - 2018/2020 F G 27/05/2020

02970101
FABRICIO CARVALHO

LOPES

OPERADOR DE
MÁQUINAS E SEMDES 09/06/2008 - 2018/2020 E F 09/06/2020

7

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500370031003200340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Mat. Nome Cargo Lotação Admissão
Data De

Mudança De
Biênio

Biênio
Letra
Atual

Promovido
A Letra

Jus

02970101
FABRICIO CARVALHO

LOPES

OPERADOR DE
MÁQUINAS E

VEÍCULOS ESPECIAIS
SEMDES 09/06/2008 - 2020/2022 F G 09/06/2022

02970101
FABRICIO CARVALHO

LOPES

OPERADOR DE
MÁQUINAS E

VEÍCULOS ESPECIAIS
SEMDES 09/06/2008 - 2022/2024 G H 09/06/2024

02968401
MARLUCIO CORREIA

ARAUJO
VIGIA SEME 02/06/2008 - 2018/2020 E F 02/06/2020

02968401
MARLUCIO CORREIA

ARAUJO
VIGIA SEME 02/06/2008 - 2020/2022 F G 02/06/2022

02969701
ALDO ANTONIO DE

ALMEIDA
MOTORISTA SEMUS 09/06/2008 - 2018/2020 F G 09/06/2020

01038602 ESTEVÃO COSTA FISIOTERAPEUTA SEMUS 15/06/1998 - 2018/2020 K L 15/06/2020

01044603
EVANDRO JUNQUEIRA

MODENESI
MEDICO CLINICO

GERAL
SEMUS 15/06/1998 - 2018/2020 K L 15/06/2020

8

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500370031003200340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 1.504/2025

		2025-07-24T14:53:47-0300